

Sprawozdanie

komisji drogowej o petycji reprezentacji powiatu Cieszanowskiego celem uzyskania 75% subwencji na budowę drogi powiatowej Oleszyce, Dzików stary, Cewków.

Wysoki Sejmie!

Reprezentacja powiatu Cieszanowskiego, wnosi petycję do Wysokiego Sejmu o subwencję na budować się mającą drogę Oleszyce, Dzików stary, Cewków, a mianowicie o 75% całych kosztów budowy.

Opinia biura technicznego przy Wydziale krajowym opiewa:

Długość projektowanej drogi 17 km., koszt obliczony przez powiat 142.000 zł., projekt prawidłowo wykonany.

Jak załączony do petycji plan sytuacyjny uwidocznia, to cała zachodnia część powiatu nie ma dotąd ani jednej drogi szutrowanej — droga zaś projektowana jest niezmiernie ważną komunikacją handlową. — Koszt budowy tej drogi przenosi siłę powiatu, w którym wydatność centa tylko 900 zł. wynosi, zaś zupełny brak materiału budowlanego zmusza powiat do sprowadzania szutru koleją.

Reprezentacja powiatowa, uznając konieczność budowy tej drogi, a chcąc gminom klęskami elementarnymi dotkniętym przyjść przez danie zarobku zaraz z wiosną z dodatnią pomocą — przygotowała projekta ziemnych robót, a chcąc szybszym tempem te roboty wykonać, zaciąga pożyczkę komunalną w Banku krajowym w kwocie 40.000 zł.

Jeżeli wyjątkowo trudne położenie było niejednokrotnie już przez Sejm uwzględnione, to niezaprzecznie powiatowi Cieszanowskiemu należy się nasze poparcie, którego wyrazem na posiedzeniu komisji było oświadczenie pana referenta departamentu, że znając położenie finansowe powiatu i uznając ważność tejże drogi — Wydział krajowy przyzna petentom to, co jest w jego mocy, to jest 50% subwencji w takich ratach, na jakie fundusz zapomogowy pozwoli, tudzież pożyczkę bezprocentową, o ile fundusz tejże w myśl wniosku posła Jędrzejowicza, na dalsze dziesięciolecie przez Sejm uchwalony zostanie.

Komisja drogowa po zbadaniu wszystkich tu naprowadzonych okoliczności wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm poleca Wydziałowi krajowemu petycję powiatu Cieszanowskiego do uwzględnienia i do udzielenia na budowę drogi Oleszyce, Dzików stary, Cewków, subwencyę w wysokości 60% rzeczywistych kosztów w miarę postępu budowy i w terminach, na jakie fundusz subwencyjny pozwoli.

Lwów dnia 26. stycznia 1897.

Przewodniczący:

J. Męciński w. r.

Sprawozdawca:

Stan. Jędrzejowicz.